
WZP

Startupy, AI i tworzenie zespołów w biznesie. smartUP! High Tide 2025 już za
nami
16 paź 2025 12:39 Autor: Tomasz Tokarzewski
Marszałek Olgierd Geblewicz podczas otwarcia smartUP! High Tide 2025

„Czy sukces buduje wizjoner, czy zgrany zespół, jak uniknąć kosztownych porażek i wykorzystać AI jako realne
wsparcie biznesu oraz gdzie warto inwestować swój czas, uwagę i kapitał?” to wiodące tematy konferencji
smartUP! High Tide 2025, która w czwartek, 16 października, odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Wydarzenie, w którym wzięło udział ok.  200 uczestników, skierowane było
do m.in. przedsiębiorców, startupów i Instytucji Otoczenia Biznesu. Organizatorem konferencji było Centrum
Inicjatyw Gospodarczych UMWZ.

Tegoroczna tematyka wydarzenia była mocno zorientowana na skuteczne tworzenie zespołów, sztuczną inteligencję,
automatyzację i transformację cyfrową. Organizatorzy kładli nacisk na praktyczne studia przypadków z regionu – zarówno
sukcesów, jak i porażek.

- Temat biznesu i AI jest szczególnie ważny. Nie ma już chyba dziedziny życia, która nie jest „smartna” albo na którą nie ma
wpływu AI. To jest życie codzienne, domowe, szkolne, uniwersyteckie, ale też tak poważne i rozległe w takich dziedzinach jak
cyberbezpieczeństwo, finanse, medycyna. Trzeba jednak wiedzieć, jak to połączyć i jak z tego korzystać, żeby nie popełnić
błędu. Nieumiejętne korzystanie może spowodować, że rozłożymy firmę – mówił prowadzący konferencję Bartek Jędrzejak,
dziennikarz, prowadzący programy w ramach grupy Discovery, jeden z najpopularniejszych i najbardziej lubianych prezenterów.

O zagrożeniach i wszechobecności sztucznej inteligencji mówił też Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

- Rzeczywiście z AI można wiele rzeczy robić i często wykorzystujemy to narzędzie do życia codziennego, ale trzeba też bardzo
mocno uważać. AI się rozwija, o czym mogliśmy się przekonać robiąc różne próby – przyznaje marszałek Olgierd Geblewicz.

Podał jednak przykłady z własnego doświadczenia, w których AI wprowadzał w błąd.

- AI złapany na tym przeprasza, po czym przy kolejnym pytaniu znów udziela nieprawidłowej odpowiedzi, dlatego zalecam
ostrożność,. Choć z drugiej strony wiemy, że AI rewolucjonizuje całe dziedziny naszego życia, chociażby tłumaczenia, gdzie
odbywają się one już symultanicznie i są naprawdę precyzyjne. Więc to narzędzie będzie powodowało w naszym życiu zmiany, w
bardzo wielu obszarach. Jeśli chodzi o poszczególne zawody, dla niektórych będzie to szansa, dla niektórych zagrożenie - mowi
marszałek Olgierd Geblewicz.

Marszałek dodał, że cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem konferencjami smartUP! High Tide organizowanymi przez
Urząd Marszałkowski. Ich celem jest inspirowanie do tego, żeby zakładać swoje biznesy, swoje smartupy, albo także żeby je
kreatywnie rozwijać.

Do zakładania firm, na własnym przykładzie i ponad 15-letnim doświadczeniu, przekonywał też m.in. Michał Petters
Współzałożyciel Lendi Group.

- Dziś Lendi Group to 3 spółki – jedna zajmuje się nieruchomościami, druga kredytami, trzecia ubezpieczeniami. Tak naprawdę
pomagamy w procesie zakupu nieruchomości od znalezienia tej nieruchomości poprzez finansowanie, jeśli jest taka potrzeba i
ubezpieczeniu. Zakup nieruchomości to jedna z najbardziej stresujących czynności w życiu, doświadczeń. Od 15 lat staramy się
ograniczyć ten stres klientom. Staramy się, by droga do wymarzonego domu była jaka najszybsza. I dziś wiemy, że to nie cel jest
ważny. Ważna jest droga – tłumaczył Michał Petters..

Założyciele Lendi mieli jeden prosty pomysł na produkt, który będzie robił wszystko – porównał ubezpieczenia, kredyty, media,
organizowanie podróży, rezerwacje, optymalizację finansowania, a nawet umawianie na spotkania, czyli produkt, który
odpowiada wszystkim znanym dziś serwisom. Mieli plan, wyliczyli przychody, zyski i marżę. Dopiero po czasie przekonali się, ze
był to plan nieosiągalny,  a model finansowy - odrealniony.

- Zbudowaliśmy produkt, wyrzuciliśmy go do śmieci. Błędy są częścią drogi. To, co jest najważniejsze, to determinacja. Ważny
jest też fokus, czyli warto myśleć z perspektywy małych kawałków tego, co chcemy zrobić oraz otwartość na zmiany. Trzeba
słuchać i obserwować, to jest absolutnie kluczowe żeby rozwijać biznes. Wasz pierwszy pomysł nie będzie idealny, on będzie
ewaluował, a rynek się będzie zmieniał. Kolejna rzecz to kryzys i przeszkody, które wydają się nie do przeskoczenia. To są ten
sam kryzys i te same przeszkody, które mają wasi konkurenci i to jest ważny moment: Jeżeli jesteście czujni i potraficie
zauważyć tę możliwość, to jesteście w stanie przekuć ten kryzys w sukces – mówił Michał Petters.

Przekonywał, że każdy, kto odniósł sukces, zaczął od pierwszego kroku, niezależnie od tego gdzie i w jakich warunkach jego
pomysł powstał. Dziś jest łatwiej, bo z wykorzystaniem AI można wiele rzeczy znacznie szybciej zweryfikować i opracować. Ale
trzeba podjąć decyzję i postawić ten pierwszy krok.

SmartUP! High Tide 2025 to już trzecia edycja konferencji skupionej na tematyce startupów.. Jej organizatorem było Centrum
Inicjatyw Gospodarczych UMWZ.
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Jeden z paneli dyskusyjnych podczas konferencji smartUP! High Tide 2025
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W konferencji smartUP! High Tide 2025 wzięło udział ok. 200 osób
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